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Lalka DARUMA 達磨 28 cm

Cena 353,00 zł

Dostępność Wyprzedane

Czas wysyłki 24 godziny

Numer katalogowy 3465409

Producent EDO Japan

Opis produktu
Pusta w środku, okrągła lalka Daruma jest wzorowana na Bodhidharmie, buddyjskim mnichu, twórcy buddyzmu zen. Według
legendy do Bodhidharma zapoczątkował treningi mnichów z klasztoru Shaolin doprowadzając do powstania kung-fu. W Japonii
znany jest jako Daruma. Lalka postrzegana jest jako symbol wytrwałości i powodzenia oraz jest talizmanem szczęścia.

Z nadejściem Nowego Roku wiele osób w Japonii kupuje "ślepą" lalkę daruma. Robią to nie tylko zwykli ludzie, ale także wiele
firm. Oczy lalki nie mają źrenic, które należy namalować w ściśle określony sposób. Jeśli chcemy, aby spełnił się jakiś nasz cel,
nasze jawne czy skryte marzenie, wyznaczamy sobie na najbliższy rok zadanie. Myśląc o nim malujemy lalce jedno oko (lewe).
Namalowane oko lalki pozostaje zawsze otwarte i skupione na wyznaczonym celu i - dopiero gdy cel zostanie osiągnięty lub
marzenie się spełni, domalowujemy lalce drugie oko. W ten sposób daruma uzyskuje wzrok.

Po wypełnieniu misji przez darumę lub najdalej po roku, stare lalki należy zanieść do świątyni, gdzie w ognisku rozpalonym na
poświęconej ziemi zostaną uroczyście spalone, aby nie przyniosły niepowodzeń. Osamotniony właściciel kupuje natomiast
inną, zazwyczaj większą darumę, aby dalej przynosiła mu szczęście.

Przyjęło się uważać, że najlepszymi dniami dla wyrażania życzeń, wyznaczania sobie ważnych zadań, a także dla kupowania
nowych lalek daruma, jest Nowy Rok lub dzień urodzin. Może to jednak być każdy inny dzień, w którym podejmujemy jakieś
wielkie życiowe wyzwanie.

Najczęstsze cele, jakie stawiają sobie Japończycy w kontekście z darumą, to zdanie egzaminów i znalezienie pracy. Z kolei
handlowcy lubią wystawiać lalki daruma w swoich sklepach w charakterze talizmanów, przynoszących ich firmie sukcesy oraz
przeganiających wszelkie niepowodzenia. Politycy na początku kampanii wyborczej też często kupują darumę, a jeśli odniosą
sukces, wydają przyjęcie, na którym uroczyście domalowują darumie drugie oko.

Wielkość: 28 cm

Made in Japan 
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